Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

муниципального образования город Горячий Ключ
имени В.В.Горбатко

ПРИКАЗ
31.08.2023 г. .№ 929-0Д

Об утверждении состава бракеражной комиссии

С целью организации контроля качества питания учащихся на
объекте № 2 МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко в 2023-2024 учебном году
приказываю:

1. Утвердить следующий состав бракеражной комиссии:
председатель комиссии Чалпан Н.П. заместитель директора по УВР

Члены комиссии Брюнина И.Х. учитель,
ответственная за организацию
питания

члены комиссии Парфенова И.И. повар
(по согласованию)

2. Заместителю директора по УВР Чалпан Н.П.:
2.1 .Обеспечить ежедневную проверку готовой продукции и

скоропортящихся продуктов в соответствии с санитарными нормами и
требованиями.
2.2. Осуществлять ежедневный контроль за своевременным оформлением

следующих журналов:
- бракеража готовой продукции;
- бракеража сырой продукции (скоропортящихся продуктов).
2.3. Своевременно проводить ежедневный забор проб готовой продукции

(после каждого приготовления пищи).
2.4. Осуществлять ежедневный осмотр сотрудников пищеблока на наличие

гнойничковых заболеваний с соответствующей записью в журнале.
2.5. Вести контроль искусственной С-витаминизации пищи.

3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко №.ЛТэргович